PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8409/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA DA INDICAÇÃO Nº
8275/2021.

O  vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido
em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com
base no Art. 94 do Regimento Interno, da indicação nº 8275/2021 para discussão e votação, na
ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender aos moradores que muito buscam atenção do poder
público para a colocação de "fradinhos na calçada" por toda extensão da Praça de Cascatinha
para evitar o estacionamento irregular e o congestionamento da via, principalmente, aos finais
de semanas.

Sala das Sessões, 07 de Outubro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 07/10/2021 - 10:27:13 Data do Processo: 07/10/2021 - 10:29:1
Processo: 8409/202